
Delibera N. 17 del 11/06/2014
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 17 

Del 11/06/2014

OGGETTO: ESAME  DELLA COSTITUZIONE COMMISSIONI CONSI LIARI - NOMINA 
COMMISSIONE STATUTO.

L'anno duemilaquattordici, il giorno undici  del mese di Giugno alle ore 20:00, nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.
All'appello risultano:

Presente Assente

PRANDINI GABRIELE Sindaco X  

BARUSELLI IGNAZIO WALTER Consigliere X  

PRANDINI ANNA Consigliere X  

FACCHINI GIULIANO Consigliere X  

BETTINESCHI DOMENICO Consigliere X  

CIMENTI ERIK Consigliere X  

DUCOLI CHRISTIAN Consigliere X  

FACCHINI ANDREA Consigliere X  

REBUFFONI MARIA FLAVIA Consigliere X  

VITALE DOMENICO Consigliere X  

FACCHINI ELENA Consigliere X  

Totali 11 0

Assiste all'adunanza il Segretario comunale, DOTT.SSA EDI  FABRIS  con le funzioni 
previste dall'art. 97/4° comma, lettera A) del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT.  PRANDINI GABRIELE , nella qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato, posto al numero 01 dell'ordine del giorno.



Delibera N. 17 del 11/06/2014
2Pagina 

Illustra il Sindaco: lo Statuto stabilisce che il Consiglio Comunale “può” istituire 
Commissioni consiliari.

Il Sindaco propone la costituzione della sola Commissione Statuto, obbligatoria ai sensi 
dell'art. 86 dello stesso, non ravvisandosi necessaria al momento la riproposizione di 
ulteriori Commissioni;

Dopo di che:
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO lo statuto comunale ed i particolare gli articoli:
Art. 27 - Commissioni consiliari: 
1. Il Consiglio comunale può istituire commissioni consiliari permanenti e commissioni 
speciali per l'esame di particolari problemi, la cui composizione, i cui compiti e i cui poteri 
sono stabiliti dal proprio regolamento; 
2. Il regolamento del Consiglio individua i casi in cui le sedute delle commissioni sono 
pubbliche, assicura la presenza delle minoranze in seno alle commissioni permanenti e 
speciali e disciplina le modalità per le consultazioni e le audizioni; 

Art. 86 - Commissione consiliare permanente per lo Statuto: 
1. È istituita la commissione permanente consiliare di garanzia per lo Statuto, i 
regolamenti e la partecipazione popolare; 
2. La commissione è composta da tre consiglieri di maggioranza e da due di minoranza. 
La presidenza della commissione spetta alla minoranza consiliare; 
3. La commissione dura in carica quanto il consiglio comunale che la elegge; 

Considerato che nel Consiglio Comunale di Braone non è assegnato nessun Consigliere 
di minoranza e pertanto non si necessita del rispetto della disposizione precedentemente 
richiamata in ordine alla tutela delle minoranze;

Ritenuto di istituire in seno al Consiglio la sola Commissione consiliare permanente per lo 
Statuto, i regolamenti e la partecipazione popolare; 

Considerato di nominare componenti della suddetta Commissione i seguenti Consiglieri:

Erik Cimenti (Presidente)
Domenico Vitale
Andrea Facchini
Anna Prandini
Ignazio Walter Baruselli 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.  
267/2000 e s.m.i., dal responsabile del servizio; 

Visti:
•  il vigente Statuto comunale; 

•  il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

•  il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e successive modificazioni;



Delibera N. 17 del 11/06/2014
3Pagina 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti,

DELIBERA

�� di richiamare le premesse quali parte integrante del presente dispositivo;
�� di istituire, in seno al Consiglio la sola Commissione consiliare permanente per lo 

Statuto, i regolamenti e la partecipazione popolare; 
�� di nominare componenti della suddetta commissione i seguenti Consiglieri:

Erik Cimenti (Presidente)
Domenico Vitale
Andrea Facchini
Anna Prandini
Ignazio Walter Baruselli 

Inoltre, il Consiglio comunale, valutata l'urgenza imposta dalla volontà concludere 
tempestivamente il procedimento, con ulteriore votazione in forma palese, con 11 voti 
favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL).

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta.

Braone , lì 11/06/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to DOTT.SSA EDI  FABRIS 



Delibera N. 17 del 11/06/2014
4Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco
f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT.SSA EDI FABRIS

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________

Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno  27/06/2014 all'Albo Pretorio, 
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Braone , lì 27/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA EDI FABRIS

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  del  T.U.  approvato con D. Lgs.  n. 
267/00.

Braone , lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA EDI FABRIS

Copia conforme all'originale, in carta libera ad us o amministrativo, sottoscritto digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i.

Braone , lì 27/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA EDI FABRIS


